桓台县人民政府办公室

关于印发桓台县建设项目联合审批

实施办法的通知

桓政办发〔2014〕62号

各镇人民政府,城区街道办事处,县政府有关部门,有关单位:

《桓台县建设项目联合审批实施办法》已经县政府研究同意, 现印发给你们,请认真组织实施。

桓台县人民政府办公室

2014年10月22日

桓台县建设项目联合审批实施办法

第一章 总 则

第一条 为依法规范行政审批行为,提高建设项目审批效率,优化经济发展环境,根据《中华人民共和国行政许可法》和市政府办公厅《关于印发淄博市建设项目联合审批暂行办法的通知》(淄政办字〔2014〕32号)精神,制定本办法。

第二条 本办法所称建设项目是指全县范围内基本建设项目和 技术改造项目。

第三条 本办法所称建设项目联合审批,是指需两个以上部门办理的行政管理事项,实行统一的管理办法、运行平台和服务标准,由牵头部门受理立项或施工许可申请后,组织相关部门进行联合办理和集中办理,各部门不得再单独受理或办理建设项目的审批。

第四条 建设项目联合审批应当遵循依法审批、职能整合、公开透明和高效便民的原则。对建设项目涉及的所有行政管理事项,各职能部门根据各自权限,从受理到办结实行"一站式"、"一条龙"办理方式,限时办结。

第五条 建设项目联合审批的联办部门: 县发改局、经信局、国土局、住建局、水务局、林业局、文化出版局、环保局、安监局、建管局、人防办、规划局、地震局、气象局、消防大队等 15 个部门。根据职能部门行政管理事项调整情况,对参加联合审批的部门适时进行调整。部门主要负责人对入驻行政服务中心的窗口负责人(行政许

可科科长)书面授权,确定为首席代表,全权负责建设项目联合审批中本部门的工作。

第六条 成立由分管副县长任组长,各联办部门主要负责人为成员的县建设项目联合审批工作领导小组,负责组织领导建设项目联合审批的推进工作。在县行政服务中心设立建设项目联合审批办公室(以下简称"联审办"),由县监察局、发改局、经信局、住建局、财政局和行政服务中心人员组成,其职责是:

- (一)制定建设项目联合审批和一费制的规章制度;
- (二)制定建设项目联合审批流程;
- (三) 审定联合审批建设项目;
- (四)建设项目联合审批的启动和转段工作;
- (五)对建设项目联合审批全程实施监督协调和考核工作;
- (六)对联办部门首席代表的培训和管理考核工作;
- (七)对建设项目联合审批工作推进过程中遇到的问题提出对 策和建议。

第七条 建设项目联合审批职责部门分为牵头部门和联办部门。 牵头部门负责本阶段建设项目审批事项的协调和督办工作;根据项目 需要召集联审会议;向联审办反馈和汇总建设项目联合审批工作情况。 联办部门负责配合牵头部门完成建设项目审批事项的咨询和办理工作;参加牵头部门召集的联审会议等工作;按照联合审批的要求及时办理审批手续。

建设项目联合审批分为两个阶段:

- (一) 立项规划阶段。牵头部门: 县发改局或经信局;
- (二)施工许可阶段。牵头部门: 县住建局。

第八条 建设项目在县发改局或经信局立项的由县联审办负责组织联合审批工作,需要市直部门审批的由县联审办报市联审办启动市县联合审批程序,在法定时限内办结。

第二章 立项规划阶段

第九条 立项规划阶段办理程序为:

(一)牵头部门受理政府投资项目审批或企业投资和技术改造项目核准、备案申报材料后,经联审办批准,召集由申请人参加的建设项目联审会议或通过建设项目联合审批系统通报项目情况、解答咨询并指导申请人填报材料;各联办部门提出预审意见,并一次性告知申请人在立项规划阶段所需申报材料、承诺办理时限等;申报材料准备齐全后,申请人到行政服务中心总服务台进行登记,经总服务台登记后分别转交联办部门,由联办部门在承诺时限内办结。

(二)牵头部门在承诺时限内将本阶段建设项目联合审批工作情况报联审办,启动下一阶段的建设项目联合审批工作。立项规划阶段最终办理结果是核发建设工程规划许可证。

第三章 施工许可阶段

第十条 施工许可阶段的办理程序为:牵头部门接收立项规划 阶段办理结果,会同各联办部门在承诺时限内办结相关许可事项,并 将本阶段建设项目联合审批工作情况报联审办。施工许可阶段最终办 理结果是核发建筑工程施工许可证。

第十一条 县财政局、物价局根据本办法制定建设项目联合审 批一费制具体规定和《桓台县建设项目收费目录》,任何部门和单位 不得以任何名义收取收费目录以外的费用。县住建局具体负责建设项 目一次性收费工作,并将收费情况报财政局备案。

第四章 监督检查

第十二条 严格责任追究。在建设项目联合审批过程中,无故不参加联审会议或不接受联审会议召集人协调,不按联审会议安排的时间、程序进行审批活动的;违反建设项目联合审批规定,擅自受理或办理建设项目审批的;违反承诺规定拖延审批时间或故意刁难申请人的;不能胜任建设项目联合审批工作的,由联审办对有关责任人员口头告诫、通报批评或调离工作岗位。

第十三条 对符合法定许可条件的项目,不予行政许可或不在承诺期限内作出准予许可决定的;对不符合法定条件的项目作出准予行政许可或超职权擅自作出准予行政许可决定的;没有按规定要求实施一次性收费,存在乱收费或搭车收费行为的;联合审批过程中存在吃、拿、卡、要、报等行为或其他违法违纪行为的,由其上级行政机关或监察机关责令改正,对直接负责的主管人员和其他直接责任人员依法给予行政处分;构成犯罪的,依法追究刑事责任。

第十四条 建设项目联合审批工作开展情况纳入县委、县政府对部门年度依法行政考核范围。

附件: 桓台县建设项目联合审批工作领导小组成员名单

附件

桓台县建设项目联合审批工作

领导小组成员名单

组 长: 蒲先农 县委常委、副县长

副组长: 李仁智 县委组织部副部长、县编办主任

聂士海 县政府办公室副主任、行政服务中心主任

成 员: 朱文成 县发改局局长

李方国 县经信局局长

周荣吉 县科技局局长

董兆清 县财政局局长

董建昌 县国土局局长

孙希胜 县住建局局长

田茂林 县水务局局长

崔亦成 县林业局局长

宗树高 县文化出版局局长

徐 立 县环保局局长

蔺 忠 县安监局局长

耿庆村 县建管局局长

魏凡苞 县人防办主任

罗 东 县规划局局长

袁义军 县气象局局长

崔玉岭 县消防大队大队长

领导小组办公室设在县行政服务中心, 聂士海同志兼任办公室 主任。